
DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 
SEZIONE PROVVEDITORATO ECONOMATO 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 

N. 1 del 13/11/2024 

 

OGGETTO: Gara europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 per 

la fornitura di Licenze Google Workspace e servizi connessi, per la durata di mesi 12. 

CIG: B3530748B.  

 

Con riferimento alla procedura di gara, l’anno 2024, il giorno 13 del mese di novembre, alle ore 

9.15, presso gli uffici della Regione Puglia, sita in via G. Gentile 52, Bari (BA) – 70126, si 

insedia il Seggio di Gara, nella persona del dott. Francesco Silvestri, coadiuvato nello 

svolgimento delle operazioni di gara dalla dott.ssa Francesca Pipicelli con funzioni di 

segretario verbalizzante, nominati con nota prot. n. 555184 del 12/11/2024. 

Preliminarmente rispetto all’avvio delle procedure di gara, il Seggio di gara e il segretario 

verbalizzante, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, danno atto che nei 

propri confronti non sussistono cause di incompatibilità, come da dichiarazioni acquisite agli 

atti dalla Sezione Provveditorato Economato rispettivamente al prot. n. 555736/2024 del 

12/11/2024 e al prot. n. 556066/2024 del 12/11/2024. 

Il Seggio di gara effettua l’accesso sulla piattaforma EmPULIA, codice di sistema PE279012-

24 (Fascicolo di sistema FE016847) e prende atto che, entro il termine di scadenza fissato alle 

ore 12:00 del 11/11/2024, è stata presentata n. 1 (una) offerta, di seguito rappresentata: 

Riga Ragione Sociale 
Codice 

Fiscale 

Registro di 

Sistema 
Stato 

Data 

ricezione 

1 

RTI TELECOM 

ITALIA SPA - 

Noovle S.p.A. 

Società Benefit 

00488410010 PE308679-24 Inviato 
07/11/2024 

18:22:23 

Alle ore 9:30 si procede ad avviare alla riunione sulla piattaforma Google Meet, come da 

previsioni del Disciplinare, funzionale all’apertura e allo svolgimento della seduta virtuale. Di 

tanto viene data comunicazione attraverso la piattaforma.  

Alle ore 10:00 ha inizio la seduta e alle ore 10:04 viene aperta una apposita chat per l’eventuale 

intervento dei partecipanti alla procedura, tramite funzionalità dedicata della piattaforma 

EmPULIA in uso. 

Alle ore 10:06 ha luogo l’apertura delle buste amministrative. Si procede a scaricare la 

documentazione amministrativa prodotta dal concorrente e alla verifica dell'integrità delle 

offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo. Acquisita la 

documentazione amministrativa e verificatane prima facie la completezza e l’integrità, si 

procede, in ragione dell’inversione procedimentale stabilita in atti, ad “ammettere con riserva” 

il concorrente all’apertura della busta economica e a concludere la fase di valutazione 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 
SEZIONE PROVVEDITORATO ECONOMATO 

amministrativa alle ore 10:17. Successivamente il Seggio procederà alla verifica della 

completezza della documentazione acquisita e ad ogni controllo di veridicità delle dichiarazioni 

ed assenza delle cause di esclusione, anche attraverso la consultazione del fascicolo virtuale 

dell'operatore economico (FVOE). 

Alle ore 10:22 ha luogo l’apertura della busta economica, dalla quale emerge un ribasso offerto 

del 21,84%, con un valore dell'offerta economica pari a € 493.299,02 e degli oneri di sicurezza 

pari a € 500,00. Si dà atto che la documentazione è integra e completa in tutti i suoi elementi 

essenziali.  

Si dà atto che viene effettuata, con esito positivo, la verifica prevista dal par. 9 del Disciplinare 

in merito alla sussistenza del requisito speciale di capacità tecnico-professionale di 

appartenenza alla rete globale Google Cloud, per il componente dell’RTI che dovrà servire i 

servizi opzionali di cui par. 5.3 e 5.4 del Capitolato.  

Si prende atto che, mediante attivazione dell’apposita funzionalità della piattaforma di calcolo 

della graduatoria, il concorrente offerente risulta ora “Aggiudicatario proposto”.  

A questo punto viene verificata dal RUP la fruibilità della piattaforma FVOE 2.0 con 

riferimento al CIG di gara in relazione ad entrambi gli OO.EE. componenti l’RTI e viene 

richiesta ad entrambi i componenti dell’RTI l’autorizzazione all’accesso al proprio Fascicolo 

FVOE. Di tanto viene data comunicazione mediante apposita funzione della piattaforma 

EmPULIA, chiedendo che sia consentito tale accesso entro il giorno 15/11/2024, ore 9.30. 

Alle ore 11:20, il Seggio di Gara dichiara conclusa la seduta e stabilisce di aggiornarsi in seduta 

riservata per le attività di cui al par. 22 del Disciplinare di Gara. Pertanto aggiorna il calendario 

dei lavori per il prosieguo delle operazioni alla prossima seduta del giorno 15/11/2024, ore 

10:00, con ordine del giorno “Valutazione della documentazione amministrativa del 

concorrente che ha presentato la migliore offerta, ex par. 22 del Disciplinare di Gara”. Di tanto 

viene data comunicazione mediante apposita funzione della piattaforma EmPULIA. 

Il presente verbale, redatto dalla segretaria verbalizzante, dott.ssa Francesca Pipicelli, si 

compone di due facciate. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il RUP e Seggio di Gara  

Dott. Francesco Silvestri 


		2024-11-13T15:30:56+0100
	Francesco Silvestri




